Martini de Ferario de Lexio, Inuerardus filius condam Zaneti de Indercig-
l lan), Simon filius condam Inuerardi de Rasuira f), Inuerardus filius condam ser
Honrici de Indercig l lan), Mexochus filius condam Jacobi de Anzono, Delay-
dus filius condam Martini Buste de Cremeo, Inuerardus filius condam Fayte
de Indercig l lan), Ariginus filius emancipatus Honrigini de Bono de Cremeo
et o) Ariginus filius Albert ini qui dicitur Zezusp) de Oirak), Ariginus de Gia-
bia14 filius condam Albert ini de Megio de Giabia q), Jacobus filius condam Za-
nini de Lexio, Paxinus filius condam Paxig l iani de Cremeo, Mart inus filius
condam Albert i qui dicebatur Ronchus de Giabia, Guidus de Rassuira filius
condam Honrici de Rassuira, Albertucius de Guarmente(r i )o r) filius condam
Albert i de Guarmenteor), Mart inus de Belmontino filius condam Belmonti -
ni de Cremeo, Pol lus filius emancipatus Algixi i de Giabia, Mart inus de Zam-
bel lo filius condam Zambel l i de Lexio et Hermanus filius condam Belmontini
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2288. 1Mesocco, Gem. u. Kr. – 2Mesolcina/Misox, Tal. – 3Crimei, Gem. Mesocco. – 4Verdabbio, Kr.
Roveredo. – 5Simon v. Sax-Misox, 1279–1325. – 6Deira, Gem. Mesocco. – 7Darba, ebd. – 8Rosseira,
ebd. – 9Nicht identifiziert. – 10Logiano, Gem. Mesocco. – 11Leis, ebd. – 12Anzone, ebd. – 13Andergia,
ebd. – 14Cebbia, ebd.
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de Cremeo omnes de Mesocho, qui sunt due partes et plures omnium consiliario-
rum et vicinorum dicti comunis et hominum de Mesocho, suis et cuiusque eorum
propriis nominibus et nomine dicti comunis et hominum ex una parte et ser Guas-
parums) de Uerdabio filium condam ser Albert i de Uerdabio t) dicte vallis Me-
solcine ex altera parte. Divisionem et separacionem voluntarie dicte partes inter se
fecerunt et faciont u) de infrascriptis alpibus cum suis iuribus et pertinenciis una ab al-
tera, videlicet de alpe de Nocol la15 iacente in valle de Mesocho, ubi dicitur ad No-
col lam, cui coheret ei a mane Moesam16, a meridie vallem de Lambexiov) 9, a sero
fillosw) culminis in parte et in parte piotam ubi dicitur ad piotam de Coldimedo9 ubi
sunt fines et a vento riallem de Scuuazo9, quod riallem x) vadit per medium pratum
de Bouazano17. Que suprascripta alpis y) de Nocol la est comunis inter ipsas partes
silicet medietas dicte alpis cum suis iuribus est dicti comunis et hominum et relinqua
alia medietas est dicti ser Guaspari et est dicta alpis indivisa inter ipsas partes.
Quam suprascriptam alpem de Nocol la dicte partes ut supra separaverunt ab z) alpi-
bus Galede18 et Arbel l ie aa) 19 iacentibus in dicta valle de Mesocho penes dictam al-
pem de Nocol la, et hoc secundum quod dicta alpis de Nocol la confinata et deter-
minata et sortita est a suprascriptis alpibus Galede et Arbel i ie aa) per certa signa si-
ve confinia versus meridiem partem dicte alpis de Nocol la confinata signata et de-
terminata per me Dordinum de Rumo notarium infrascriptum cum pico uno feri,
que signa picata sunt in lapidibus seu saxis presentibus Johanni de Arua, Honrico
de Ponte, Gui l l ( ie l )mo de Rassuira, Johanni de Grixa et Johanni de Otebo-
noab) et suprascriptis partibus, et per concordiam et bonam volunta ac) dictarum par-
cium nemine discordante, que suprascripte alpes Galede et Arbegl ie ad) suprascrip-
ti comunis sunt tantum. Que suprascripta signa facta pro separando dictam alpem de
Nocol la ab aliis ae) alpibus sunt longa signata in ipsis saxis seu lapidibus cum forami-
nibus picatis a partibus dictarum confiniorum af) seu signorum. Que suprascripta alpis
de Nocol la inter ipsas partes sit comunis seu comuna, donec inter ipsas partes divi-
detur, et similiter quod fictum, quod percipitur et habetur, quod anno de ipsa alpe de
Nocol la sit comune inter ipsas partes et inter ipsas partes ag) per medium dividatur,
donec dicta alpis inter ipsas partes comuna remanet, medietas cuius ficti sit dicti co-
munis et hominum et alia medietas sit dicti ser Guaspari de Verdabio, talli pacto
inter ipsas partes exprese et ex certa ah) sciencia habito et convento, quod quando-
cumque placuerit dictis partibus dividere dictam alpem, quod dicta alpis inter eos di-
vidatur, et eciam si placuerit et fuerit voluntas unius ipsarum parcium dividere dic-
tam alpem de Nocol la, quod dicta alpis dividatur penitus. Et hoc cum omnibus iuri-
bus et pertinenciis et servitudibus j) viis ingressibus et regressibus ascuis pascuis et
comunanciis et mutanciis et vicanalibus atque omnibus aliis iuribus et beneficiis uni-
versis eisdem pertinentibus et dicte alpi de Nocol la in integrum spectantibus et per-
tinentibus et earum racione et occaxione. Quam quidem et separacionem et divisio-
nem predicte partes promixerunt et convenerunt sibi vicissim silicet una pars alteri et
altera alteri se perpetuo atendere et inviolabiliter observare. Insuper predicte partes
predictam divixionem ai) et separacionem et predicta separata sibi vicissim silicet una
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2288. 15Ocola/Nocola, ebd. – 16Moesa, Fluss durch das Misox. – 17Buascian auf der Alp Ocola/Nocola. –
18Gareida, Gem. Mesocco. – 19Arbiola/Arbeola, Gem. Rossa, Kr. Calanca / Gem. Mesocco.

5

10

15

20

25

30

35

40

pars alteri et altera alteri promisserunt aj) et convenerunt per stipulacionem obligando
se et omnia sua bonaak) pignori presencia et futura, scilicet al) predictus ser Guas-
parus de Verdabio obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura eis-
dem hominibus consiliariis am) recipientibus suis nominibus et nomine dicti comunis
et hominum de Mesocho. Et predicti homines consiliarii am) de Mesocho promis-
seruntaj) et convenerunt per stipulacionem obligando se et omnia sua bona et quemli-
bet eorum insolidum et omnia eorum et cuiusque eorum insolidum bona pignori et
omnia bona dicti comunis et hominum et singularum personarum et universitatis et
vicinancie dicti comunis et hominum et cuiusque eorum insolidum pignori presencia
et futuraan), ita ut quilibet eorum et dictum comune et homines et quelibet singularis
persona dicti comunis teneatur insolidum et cum effectu possint et possit ubique si-
mul et separatim uno tempore et diversis temporibus insolidum conveniri. Renon-
ciando auxilio novarum constitucionum et epistole divi Adriani et omni alteri iuri et
auxilio, eydem ser Guasparo de Verdabioao) sibi vicissim defendere et guarentare
ab omni persona comuni colegio capitulo et universitate, insuper quod stabunt et per-
manebunt perpetuo taciti et contenti seu dicte partes stabunt et permanebunt tacite et
contente in predicta divisione et separacione et in predictis omnibus et singulis et
quod hanc divisionem et separacionem perpetuo ratam gratam et firmam habebunt et
tenebunt et quod nullo tempore contrafacient nec venient racione aliqua nec occaxio-
ne cum omnibus suis et dicti comunis et hominum damnis et dispendiis et interesse
et in pena et sub pena tocius dampni et dispendii et interesse solempni stipulacione
promissa et deducta. Quam penam, si comiti contingerit prout comiti contingerit, pre-
dicte partes promisseruntaj) et convenerunt per stipulacionem sub ypotecha et obliga-
cione omnium suorum et cuiusque eorum et dicti comunis et hominum insolidum bo-
norum presencium et futurorum sibi vicissim silicet una pars alteri et altera alteri dare
et solvere cum omnibus dampnis et dispendiis et interesse, que fient curent et susti-
nebontur j) pro predicta pena petenda exigenda et habenda, et hec omnia in bonis de-
nariis numeratis tantum et non in cartis nec notis vallis Mesolcine nec comunis Cu-
m(arum)20 nec alterius comunis nec in aliqua alia substancia contra voluntatem su-
prascriptarum parcium, ita et eo acto et pacto inter eos sive inter ipsas partes expres-
se ap) habito et convento, videlicet quod predictis omnibus et singulis predicte partes
silicet una pars per alteram et alteram per alteram possit ubique realiter conveniri et
de earum parcium bonis et rebus ubique accipi contestari et saxiri auctoritate propria
suprascriptarum parcium et sine iudicis auctoritate et penna aq) et vincullo banni ali-
cuius comunis usque ad plenam et integram solucionem et satisfacionem predictorum
omnium et singulorum. In quibus omnibus et singulis predicte partes renonciaverunt
expresse et ex certa sciencia auxilio novarum constitucionum et espistole divi Adria-
ni et omnibus legibus et consuetudinibus statutis et consiliis et ordinamentis et pro-
vixionibus vallis Mesolcine et comunis Cum(arum)ar) et cuiuslibet alterius comu-
nis factis et futuris super cartis et notis et nominibus debiti comunis de Cumis et as)

vallis Mesolcine dandis creditoribus in solutum et generaliter omni alteri iuri et au-
xillio, quibus predicte partes vel aliqua earum se tuheri vel defendere possent vel ali-
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qua earum posset a predictis vel ab aliquo predictorum vel casu aliquo contrafacere
vel venire quacumque occaxione vel racione iure comuni vel specialli et omni in con-
trarium probacioni. Quam quidem divisionem et separacionem et predicta omnia et
singula fecerunt et faciont u) predicti homines consiliarii at) de parabula consensu et vo-
luntate predicti domini Simonis de Sacho domini dicti comunis et hominum de
Mesocho, eciamque predicta omnia et singula fecit et facit predictus ser Guas-
parus de Verdabioao) de parabula et consensu dominorum Johannis, Anrici dic-
ti Cler ic i, Bruni et Gualter i i fratrum de Sacho 21 dominorum dicti ser Guaspa-
r i de Uerdabio. Meliorando semper hanc cartam in laude sapientis viri. 
Actum in loco de Cremeo in curte domus Mayfredi de Uerdabio t) qui stat in lo-
co de Cremeo de Mesocho. Interfuerunt ibi testes rogati et vocati Anrigus Lon-
gus filius condam . . .au) Longi de Rouoredo22, Andreas filius condam Pelegrini
de Soaza23, Jacobus filius Zanini de Recolf fo de Soaza, Albertus filius Mar-
chexi i dicti Monaci av) de Soaza, Gui l ie lmus qui dicitur Rugorinus filius con-
dam Dominici Sechi de Bir izona 24 et Inuerardus de Verdabio filius condam
ser Jacobi de Uerdabio de Era 25 omnes vallis aw) Mesolcine, et testis et vegerius
Epus qui dicitur Percacinus filius condam Albert i Trouabeni de Rouoredo
dicte vallis Mexolcine.
(ST) EGO Dordinus de Rumo de Dug(n)o ax) 26 notarius filius condam domini
Bertramei de Rumo de Dug(n)o hanc cartam tradidi per parabulam et voluntatem
omnium canzelatorum dicte vallis Mesolcine et scripsi.
a) Verzierte Initiale J, 8,7 cm lang A1, 7 cm A2. – b) indicione A2. – c) Mesolcine A2. – d) consilio A2. –
e) i über der Zeile nachgetragen A1, Rassuira A2. – f) Rassuira A2. – g) Oteboni A2. – h) Anrici über der
Zeile nachgetragen A2. – i) Delaidus A2. – j) A1, A2. – k) Oyra A2. – l) Kleines Loch im Pg. A1, Ander-
cigla A2. – m) Kleines Loch im Pg. A1, erg. nach A2. – n) Indercigla A2. – o) et fehlt A2. – p) Zeçus A2. –
q) de Giabia de Megio A2. – r) Guarmenterio A2. – s) Guasparus A2. – t) Verdabio A2. – u) A1, A2, fatiunt
B. – v) Lambesio A2. – w) filos A2. – x) riallis de Scuuazio, quod riallis A2. – y) alpis über der Zeile nach-
getragen A2. – z) ab fehlt A2. – aa) Gallede et Arbeglie A2. – ab) Ottebono A2. – ac) A1, voluntatem A2. –
ad) Gallede et Arbellie A2. – ae) alliis A2. – af) confinorum A2. – ag) et inter ipsas partes fehlt A2. – ah) ex-
presse et ex ceta A2. – ai) divisionem A2. – aj) promixerunt A2. – ak) bona fehlt A2. – al) silicet A2. –
am) consc- A2. – an) In A2 folgt suprascripto ser Guasparo. – ao) Uerdabio A2. – ap) exprese A2. – aq) pena
A2. – ar) Cuman(i) A2. – as) comunis de Cumis et fehlt A2. – at) consiliarii et vicini A2. – au) In A1 u. A2

ca. 2 cm für den Vornamen offen gelassen. – av) Monachi A2. – aw) de Era de Uerdabio omnes dicte vallis
A2. – ax) Dugo mit Kürzungsstrich darüber, de Dugo fehlt A2.

2289. 29. Juni 1324
Fünf Brüder von Sax-Misox bevollmächtigen ihren Bruder Ugolinus als Prokurator in
allen ihren Streitigkeiten mit Martin von Sax-Misox.

Erwähnt in Nr. 2290.

Nr. 2288–2289 1324 409

2288. 21Johann Heinrich (1286–1324), Heinrich Clericus, Brunus u. Gualterius v. Sax-Misox. – 22Rove-
redo, Gem. u. Kr. – 23Soazza, Kr. Mesocco. – 24Bellinzona, Stadt u. Bez. TI. – 25Dera, Gem. Verdabbio. –
26Dongo, ital. Prov. Como.

5

10

15

20

25

30

35

40

2290. Cresciano, 11. Juli 1324
Martin von Sax-Misox und Ugolinus von Sax-Misox von Norantola auch für seine Brü-
der einigen sich auf zwei Schiedsrichter in allen ihren Streitigkeiten. 

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23. – Pg.74,5/50,5 cm. – Rückvermerk
(14. Jh.): Carta dominorum de Sacho; (15. Jh.): Carta comisionis facta per dominos de Saschoa) in
manibus domini Mafioli de Orelo et ser Joanis Gambacurta. – Geschrieben vom Notar Johannes de
la Porta.

Druck: UB südl. St.Gallen II,1246.

Inb) nominec) domini. Millesimo d) trecentesimo vigesimo quarto, die mercurii unde-
cimo mensis iullii, indictione VIIa. Nobilis c) vir dominus Mart inus de Sacho filius
quodama) prudentis militis domini Anrici de Sacho ex una parte et dominus Vgo-
l inus filius quondam L nobilis viri domini Johannis de Sacho de Norantola 1 va-
lis Mesonzine2 suo nomine et nomine proprio et ad partem dominorum Anrici,
Petr i, Raymondi, Redolf i et Franzini3 fratrum suorum et filiorum dicti quon-
dam domini Johannis de Sacho, quorum missus et specialis nuncius est ad in-
frascripta omnia e) et singula L gerenda facienda et declaranda, ut constat publice per
instrumentum 4 ipsius f) procurationis inde traditum et scriptum per me Johannem
de la Porta notarium infrascriptum g) suprascriptis anno et indictione, die veneris se-
cundo exeunte iunio, pro quibus suis fratribus et cuiuslibet a) eorum insolidum L su-
prascriptus dominus Vgol inus procurator ut supra promisit eos h) et quemlibet
eorum insolidum facere stare esse et permanere in predictis et in i) infrascriptis capi-
tulis omnibus et singulis et j) quodlibet predictorum omni tempore tacitos et contentos
et inviolabiliter et perpetuo tacitum et contentum atendere et observare sub penna et
obligo in compromisso inde aposita. Et hec omnibus suis propriis expensis dampnis et
interesse omnia et singula solempni stipulacione promissa et deducta et sub penna et
obligo omnium suorum et cuiusque eorum insolidum bonorum et rerum tam presen-
cium quam futurorum scilicet perpetuo ratum gratum et firmum habebunt et tene-
bunt et quod contra non venient alliqua racione vel ocaxione, quod dici vel cogitari
posset de iure nec de facto comuni vel speciali arte vel k) ingenio ex altera parte. Pre-
dicte partes et utraque l) earum suo et dictis nominibus voluntarie et nemini eorum m)

pacifice et non discordante primo nomine Christi invocato sese n) voluntarie et unani-
miter conpromiserunt et conpromitunt in discretos et sapientes viros dominos Ma-
f iolum de Orel lo filium domini Guil l ( ie l )mi de Orel lo de Locarnoo) 5 et Jo-
hannem Gambacurtam filium quondam domini Vgonis Gambacurte de Cu-
mis6 tamquam in arbitros et arbitratores et amicabilles compositores et comunes
amicos utriusque partis, nominative c) et generaliter de omnibus litibus et discordiis
questionibus et contraversiis vertentibus et existentibus seu que decetero verti et nas-
ci et oriri possent inter partes predictas et utramque earum predictis racionibus et
ocaxionibus, ita et eo modo, quod predicti domini arbitri et arbitratores et amicabiles
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2290. 1Martin (Heinrich) (1286–1324) u. Heinrich III. (1235–1272) v. Sax-Misox; Ugolinus u. Johann v.
Sax-Misox in Norantola, Gem. Cama, Kr. Roveredo. – 2Mesolcina/Misox, Tal. – 3Anricus, Petrus, Ray-
mondus, Redolfus u. Franzinus v. Sax-Misox in Norantola. – 4Nr. 2289. – 5Mafiolus u. Guillielmus v.
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compositores et comunes amici possint et valeant et eis licitum sit sumarie inter par-
tes predictas et utramque earum in animabus et super animabus dictorum domi-
norum arbitrorum ut supra dicere sentenciari difinire et arbitrari omne id totum,
quod melius ipsis dominis arbitris et arbitratoribus videbitur sentenciare pro bono
statu et pacifico utriusque partis ipsis dominis arbitris et arbitratoribus sedentibus vel
non sedentibus in bancho pro iure redendo p) partibus citatis vel non citatis sive pars
citata vel non citata presentibus et absentibus sive presente vel absente semel et plu-
ries uno tempore et diversis temporibus secundum deum et ius q) veritatis hinc ad me-
dium mensem augusti proximi futuri. Promitentes insuper predicte partes et utraque
earum sibi ad invicem scilicet una pars alteri et altera alteri per solempnem stipula-
cionem obligantes se ad invicem omnia eorum et utriusque dictarum parcium bona
pignori presencia et futura atendere et observare et cum efectu adimplere et inviola-
biliter ratificare omnia ea precepta et singula sentencias et arbitramenta, quas et que
per predictos dominos arbitros et arbitratores et amicabiles compositores ut supra
concorditer dicent precipient arbitrabunt pronunciabunt et difinientur inter partes
predictas et utramque earum et nullo tempore non contravenire, et hoc sub penna et
obligo librarum quinque centum denariorum novorum dandarum et solvendarum
omni die feriato et non feriato solempni vel repentino causarum interdictis non
obstantibus per partem non atendentem nec atendere et observare nolentem omnia
precepta sentencias et arbitramenta predictorum dominorum arbitratorum et arbitra-
men(tatorum) r) et utriusque eorum insolidum parti atendenti et atendere et observare
volenti omnia precepta sentencias et arbitramenta, quas et que per predictos dominos
arbitros et arbitratores ut supra dicta facta proferta et s) pronunciata fuerint. Et hoc in-
teligatur tociens quociens contra predicta vel alliquod predictorum dicere nec alegare
per predictas partes et utramque earum dictum factum vel ventum fuerit nec ipsas
sentencias et arbitramenta esse iniqua nec t) ad arbitrium alterius sapientis viri fore re-
ducenda, penna verou) soluta vel non soluta nichilominus predicta omnia precepta
sentencias et arbitramenta predictorum dominorum arbitrorum et arbitramen[tato]-
rumr) sint penitus rata et firma et nullius valoris et momenti diminuta, sed semper
existant et in suo robore permaneant. Que penna a) cum expensis dampnis et interesse
per specialle pactum ibidem expresse remissum et penitus renunciatum predicte par-
tes et utraque earum, si penna comiteretur, ut supra per utramque earum promiserunt
et convenerunt ad invicem dare et solvere per partem non atendentem nec atendere et
observare volentem parti atendenti et atendere et observare volenti predicta precepta
sentencias et arbitramenta predictorum dominorum arbitratorum et arbitram(enta)-
torum r), et hoc in bonis denariis numeratis tantum et spendibilibus tempore dicti
compromissi tantum et non in cartis nec notis seu nominibus debiti allicuius comunis
nec comunitatis tocius valis Mesonzine cum v) omnibus expensis dampnis et inter-
esse, que fierent currerent et pacierentur post quemlibet terminum nomine penne su-
prascripte. Pro predicta penna petenda exigenda et habenda secundum formam inde
arbitrandam per predictos dominos arbitros et arbitratores et ad magiorem cautellam
et firmitatem penne predicte pars non atendens nec atendere et observare nolens a)

predicta precepta ut supra nunc w) prout ex tunc dedit et concessit et dat et concedit
parti atendenti predicta precepta sentencias et arbitramenta ut supra plenam parabo-
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lam et licenciam facultatem arbitrium et potestatem intrandi et aprehendedi a) sua
propria auctoritate et sine alliqua iudicialli auctoritate et vinculo banni et sine nuncio
allicuius rectoris dicte comunitatis valis predicte corporallem et incorporallem x) pos-
sessionem et tenutam seu quasi omnium suorum bonorum et rerum mobilium et in-
mobilium seseque a) movencium et nominum debitorum presencium et futurorum, et
donec intraverit et dictam seu quasi eandem possessionem y) corporallem aprehende-
rit, pars non atendens nec atendere et observare nolens a) in ipsam possessionem cor-
porallem esse et tenere nomine et vice partis atendentis et atendere et observare vo-
lentis predicta precepta ut supra, donec de predicta penna aposita in dicto compro-
misso cum omnibus expensis dampnis et interesse post quemlibet terminum petendas
exigendas et habendas z) fuerit plene et integre solutum et penitus satisfactum. Et de
predictis omnibus et singulis atendendis et observandis et adimplendis in quolibet ca-
pitulo circa omnium predictorum pro predicto domino Martino exstiterunt fideius-
sores et principalles debitores Anricus de Donamenga filius quondam ser Ottonis
de Conconbia de Calanca7, Petrucius de Solazo qui stat ad Gronum8 filius
quondam Solaci i de Calanca, Gui l l ( ie lm)otus de Albrico filius quondam Ja-
cobi de Albrico de Grono, Albertuzius de Vene[r io] aa) filius quondam Johan-
nis de Venerio de Reuoledo9, Albertuzius de Axio filius quondam Albert i
Axii de Reuoledo et Jacominus Testorel lus filius quondam Petr i Testoris de
Somrouoledo10 omnes de Mesonzina. Et pro predictis dominis Vgol ino, An-
r ico, Petro, Raymondo, Redolfo et Franzino fratribus ut supra suo et dictis no-
minibus propriis et quilibet eorum insolidum exstiterunt fideiussores et principales
debitores Mart inus de Jacom(in)a de Rebuster io de sancto Victore11, Alber-
tus de ser Bernardo filius quondam ser Bernardi de sancto Victore, Mafeus et
Martinus fratres filii quondam Martini de Neuo de Cabiolo12, Anriginus filius
quondam Nicole de Neuo de Cabiolo et Amacristus de Castaldo filius quon-
dam Johannis de Castaldo de Verdabio 13 omnes superius ab-) nominati fideiusso-
res vallis -ab) de Mesonzina et quilibet eorum insolidum, qui se de predictis omnibus
et singulis constituerunt constituunt ac) et constituit simul et separatim principales de-
bitores et expromissores et ab-) principalem debitorem et expromissorem -ab) obligantes
se et omnia eorum et cuiusque eorum insolidum bona pignori presencia et futura ad)

scilicet una pars cum suis fideiussoribus et cuiuslibet eorum insolidum alteri et altera
alteri cum ab-) suis fideiussoribus -ab), ita ut pars non atendens nec atendere et observa-
re nolensa) predicta omnia precepta inde fienda per predictos dominos arbitros ut su-
pra una cum suis fideiussoribus teneatur insolidum et insolidum conveniri possint a)

per partem atendentem ae) et atendere et observare volentem predicta omnia precepta
sentencias et arbitramenta predictorum dominorum af) arbitrorum et eciam omnia res
et bona presencia et ag) futura partis non atendentis una cum suis fideiussoribus in qua-
libet civitate burgo castro vila et ubique locorum et de ipsis omnibus et singulis partis
et eiusque fid[eiussor]um ah) non attendentis ai) bonis et rebus ubique predari saxire et
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contestari et in solutum retinere et habere omnibus diebus et temporibus nulis feriis
solempnibus et repentinis ak) usque ad plenam et integram solucionem et satisfactio-
nem predicte penne petende exigende et habende et omnium expensarum predicta
ocaxione factarum, renunciantes auxilio nove constitucionis et epistole divi Adriani
et illis duabus novis constitucionibus, prima quarum cavetur, quod primo convenia-
tur pars non atendens una cum suis fideiussoribus, altera, quod nequis eorum seu
principales debitores et eorum fideiussores teneantur insolidum, si principales fue-
runt presentes, et solvendo et omni alteri iuri auxilio et legum defensioni, unde ipsa
pars non atendens una cum suis fideiussoribus ut supra se tueri defendere vel adiuva-
ri possent seu alliquis eorum insolidum posset a predictis vel quolibet predictorum,
renunciando insuper omnibus statutis conscilliis reformacionibus provisionibus
decretis et decretalibus cuiuslibet comunis et comunitatis dicte valis Mesonzine fac-
tis et facturis super cartis et notis seu nominibus debiti allicuius comunis et speciali-
ter comunitatis valis predicte dandis per debitores una cum suis fideiussoribus parti
atendenti in solutum et omnibus alliis legibus et iuribus al) comunibus et specialibus
ullo tempore in contrarium caventibus. Quequidem omnia am) et singula suprascripta
acta dicta ordinata et facta sunt per suprascriptas partes et utramque earum insoli-
dum una cum suis fideiussoribus ex certa sciencia et pacto speciali ibidem expresse re-
missum et penitus renunciatum. Quiquidem fideiussores utriusque partis iuraverunt
corporaliter ad sancta dei evangelia manu vero tactis scripturis coram infrascriptis te-
stibus et notariis et me notario ordinante, se contra predicta vel aliquod predictorum
dicere facere et venire de iure nec de facto nec de facto comuni vel speciali arte vel in-
genio, quod dici vel excogitari possent seu aliquis eorum posset et predictis et quoli-
bet predictorum adiuvari vel defendere. 
Actum in eclesia sancti Vincenci i de Crezano14. Unde plures. Interfuerunt ibi te-
stes rogati et vocati dominus Symon Aduocatus filius quondam domini Conradi
Aduocati de Cumis, dominus Guil l ( ie lmu)s de Orel lo filius quondam domini
Anrici de Orel lo, magister Durdus filius quondam ser Franzi an) Pasce de Cu-
mis, Zohaninus Ospes de Crezano filius quondam ser Flori i de Castrono15 de
Vegue16, Albertus de Bert ina de sancto Victore filius quondam Redolf i de Pla-
za17 de sancto Victore, Zohanolus de Gola scicha 18 qui stat Abiasche19 filius
ser Petr i de Gola s icha et Alchir inus ao) filius quondam Anselmi Ferari i de
Aschona20 qui stat Abiasche.
(ST) Ego Johannes de la Porta notarius filius quondam ser Gubert i de la Porta de
Grabadona21 hanc cartam compromissi rogatus tradidi et scripssi et glausolavi cum
suprascriptis glosulis «ipsius, singulis et, de Locarno, esse iniqua nec, vero, cum, et
incorporallem, possessionem, superius nominati fideiussoribus, et principalem debi-
torem et expromissorem, cum suis fideiussoribus, non atendentis, dominorum, et iu-
ribus». 
a) A. – b) Initiale J, 5,2 cm lang. – c) Initiale N, 1 cm hoch. – d) Initiale M, 2 cm hoch. – e) omnia irrt.
wiederholt. – f ) ipsius über der Zeile nachgetragen. – g) Es folgt Johannem de la Porta notarium, irrt. wie-
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derholt. – h) eos korr. aus eorum. – i) et in auf Rasur. – j) singulis et über der Zeile nachgetragen. –
k) vel korr. aus nec. – l) utaque u. über ta Kürzungszeichen für ra. – m) eorum am Ende der Zeile erg. –
n) Das zweite se nachgetragen. – o) de Locarno über der Zeile nachgetragen. – p) do nachträglich erg. –
q) Korr. aus iuris. – r) Viell. arbitramentorum. – s) et nachgetragen. – t) esse iniqua nec über der Zeile
nachgetragen. – u) vero über der Zeile nachgetragen. – v) cum über der Zeile nachgetragen. – w) uc nach-
gezogen. – x) et incorporallem über der Zeile nachgetragen. – y) possessionem über der Zeile nachgetra-
gen. – z) a in petendas, exigendas et habendas zunächst in Abkürzung inbegriffen, dann erg. – aa) Fleck. –
ab-ab) Über der Zeile nachgetragen. – ac) Am zweiten u korr. – ad) Es folgt durchgestrichen ita. – ae) nden-
tem auf Rasur. – af) dominorum über der Zeile nachgetragen. – ag) et auf neuer Zeile irrt. wiederholt. –
ah) Zwischen d u. orum undeutlich korr. Buchstaben u. darüber Kürzungsstrich. – ai) non attendentis über
der Zeile nachgetragen. – ak) Es folgt über der Zeile nachgetragen und durchgestrichen renunciando auxilio
novarum constitucionum et epistole divi Adriani et omni alteri iuri et legum auxilio, unde pars non atten-
dens una cum suis fideiussoribus teneatur insolidum et insolidum quantum possint simul et separatim. –
al) et iuribus über der Zeile nachgetragen. – am) omnia über der Zeile nachgetragen. – an) Mit überflüssi-
gem Kürzungsstrich über an. – ao) Unsichere Lesart, an mehreren Buchstaben korr., viell. Albertonus.